
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 2118/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º -  Designar  os membros que irão compor a Banca Examinadora para
Seleção de Professor Classe A - Auxiliar, objeto do processo 23116.002089/2021-80, em
Concurso Público, Especialização e/ou Residência Médica em Otorrinolaringologia, 40h. Vaga:
01 (uma). Área do Conhecimento: Cirurgia Otorrinolaringológica. Matéria(s)/Disciplina(s):
Clínica Cirúrgica Geral, Clínica Cirúrgica Avançada, Técnica Cirúrgica, Estágio em Cirurgia,
Residência Médica em Cirurgia Básica e Geral, da Faculdade de Medicina.
  

Prof.ª Doutora KAREN AMARAL TAVARES PINHEIRO (Presidente)
Prof. Doutor LÚCIO ALMEIDA CASTAGNO
Prof. Doutor HSU YUAN TING
Prof. Doutor RICARDO LANZETTA HACK (Suplente)  
Prof. Doutor MIGUEL ANGELO MARTINS DE CASTRO JUNIOR (Suplente) 

 
 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 14 de outubro de 2021.

 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1683.51B0.ED6C


